
委 託 業 務 概 要

阿波遍路道・札所寺院測量調査業務
薬王寺境内・切幡寺境内測量

備 考

・この工事は，入札書の提出，開札，落札者の決定等について，原則と
　して徳島県電子入札システムで行います。
・徳島県契約事務規則，競争契約入札心得及び徳島県電子入札システム
　運用基準に基づき執行します。
・落札決定に当たっては，入札金額に当該金額の１００分の１０に相当
　する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合は，そ
　の端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので，入札者
　は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ
　るかを問わず，見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当す
　る金額を入札金額としてください。
・当該指名競争入札において，他社と役員の重複がある場合は，申し出
　ること。
・本指名通知は場合により取消しをすることがあります。
・本指名を辞退する場合は，辞退届を提出してください。
・入札執行回数は１回とし，予定価格の制限の範囲内の価格で有効な入
　札がないときは，入札を終了します。
・紙閲覧を希望する事業者は，問い合わせ先の担当まで連絡してくだ
　さい。

 *この入札情報に記載している時刻は24時間表記です。

問 い 合 わ せ 先

徳島市万代町１丁目１番地
・入札及び契約に関すること

徳島県未来創生文化部文化資源活用課埋蔵文化財担当　近藤玲
電話番号　088-621-3164

・工事（業務委託）内容に関すること
徳島県未来創生文化部文化資源活用課埋蔵文化財担当　近藤玲

電話番号　088-621-3164

開 札 予 定 日 時 令和 3年10月27日（水）　10時00分

設 計 図 書 等 閲 覧 場 所 徳島県入札情報サービス（県ＰＰＩ）

設 計 図 書 等 閲 覧 期 間
令和 3年10月11日（月）　から
令和 3年10月26日（火）　まで

入 札 書 提 出 予 定 期 間
令和 3年10月22日（金）　 8時30分から
令和 3年10月26日（火）　12時00分まで

内 訳 書 提 出 必要

開 札 場 所 徳島県庁未来創生文化部文化資源活用課

契 約 予 定 日 令和 3年10月28日（木）

予 定 履 行 期 間 令和 3年10月29日から令和 4年 3月31日まで

最 低 制 限 価 格 制 度 適用

設 計 金 額 （ 税 抜 ） 6,817,000円

委 託 業 務 箇 所 海部郡美波町奥河内（薬王寺境内）～阿波市市場町切幡（切幡寺境内）

委 託 種 別 測量

入 札 方 式 指名競争入札　価格競争　

入　札　情　報
契 約 番 号 21150-503-210001

委 託 業 務 名 令和３年度阿波遍路道・札所寺院測量調査業務

路 線 名 等 阿波遍路道・札所寺院



- 1 -

令和３年度 阿波遍路道･札所寺院測量調査業務仕様書

Ⅰ 目的

第１０番札所切幡寺境内地（Ａ），２３番札所薬王寺境内地（Ｂ）の測量図面等を作成，

及び石造物等の現状調査を行い，国史跡指定に必要な意見具申の資料作成を行う。

Ⅱ 場所・面積・区分

Ａ：第１０番札所切幡寺（阿波市市場町切幡字観音１２９）

面積：０．２４ｈａ

区分：耕地・森林

Ｂ：第２３番札所薬王寺（海部郡美波町奥河内字寺前２８５－１）

面積：２．１ｈａ

区分：耕地・森林

Ⅲ 成果品（Ａ・Ｂ）

札所寺院境内地測量（現地測量・用地測量・基準点測量）

※なお、（Ａ）は、令和元年度に指定範囲内の地形測量ができていない部分（0.24ha）
の現地測量を行い、既存の用地実測図に追加作成すること。

（１）測量等データについて（※前年度測量調査実績資料参照）

①位置を記入した 1/25,000の地図・市町村管内図および 1/5,000の地図（森林基本図）
②平面図（1/500）（1/1,000） ※ 1/1,000は 1/500図面を転用（１ｍコンター）

※ＸＹ座標表示・メジャースケール・方位表示

・コンター図（建物配置図）

・建物・石造物配置図（番号対比）

・敷地主要ポイント（指定範囲）座標点（ＸＹＺ座標標示・一覧表・面積）

指定対象範囲（赤線表示）図

・原図（紙焼・データ（ＣＤ））・縮小図面（Ａ－３）・公図への標示

・測量対象地の公図・全部事項証明書（※寺院所有地確認）

③石造物の位置座標（ＸＹＺ等）・映像（写真）記録

※平面図（1/500），に位置を記入したものを作成し，写真・一覧表と対応させる。
【作成上の注意】

・該当する座標系の名称・座標原点の位置，使用した基準点・準基準点の名称・位

置，測量に際し設定した点の名称・位置，各点の設定方法等についての説明を添付。

・成果品はチューブファイル綴じ３部。

※ＣＤ１枚(写真・座標データ・原図データ（PDF）)，図面類は各２部づつ袋入
・各図面タイトルおよび作成図面は，別途指示。

（２）作成資料内容（史跡指定意見具申資料に沿った内容）

【作成図面等項目】

・指定対象範囲図（全体）

・指定対象範囲を示す地形図

・指定対象範囲を示す地形図（拡大）



- 2 -

・指定対象範囲面積図

・指定対象範囲面積図（拡大）

・指定対象範囲用地実測図

・指定対象範囲用地実測図（拡大）

・指定対象範囲測点座標一覧表（求積表）

・基準点設定の方法 （３級・４級）

・公図転写図

・指定対象範囲を標示する地籍図（公図に指定範囲を赤線で示したもの）

・地籍調書・座標面積計算書

・所有者一覧表

・全部事項証明書

（３）その他

・成果品提出時期令和４年３月末日まで

（委託期間内で図面作成上の指示および修正を行う）

・作成資料については参考資料参照（詳細は別途指示）

【注意事項】

現地測量に入る場合は，県を通して土地所有者（住職等）の了解のもと実施すること。



- 3 -

成 果 品 報 告 内 容

徳島県

Ⅰ．測量等報告書

（１）位置図

（２）基準点測量関係

①３級基準点測量図

②４級基準点測量図

③座標一覧表

④基準点写真

（３）用地測量関係

①土地登記簿調査一覧表

②公図（地図）

③登記事項要約書

④地積測量図

⑤指定範囲測量図（計算書）

⑥指定範囲写真

⑦土地立会確認書

⑧立会写真

⑨指定範囲面積計算書

⑩面積一覧表

（４）測量図面等

①平面図

②指定範囲を示す地形図

③指定対象範囲用地実測図

④石造物位置図（全体図）

（５）石造物調査データ

①石造物位置図（全体図・詳細図）

②石造物写真（遠景・近景）

③石造物座標一覧表

Ⅱ．意見具申資料

※Ⅰの測量等報告書より作成

（１）指定対象範囲位置図

（２）指定対象範囲を示す地形図

（３）指定対象範囲面積図

（４）指定対象範囲用地実測図

（５）地籍図

（６）地籍調書

（７）地籍調書

（８）全部事項証明書

（９）その他必要図面等











委託業務特記仕様書（令和3年5月1日以降適用）

（共通仕様書の適用）

第１条 本業務は，「徳島県測量作業共通仕様書 平成２１年４月」，「徳島県設計業務共通仕様書 平成２１

年４月」及び「徳島県地質及び土質調査業務共通仕様書 平成２１年４月」に基づき実施しなければならない。

なお，これらに定めのないもので，港湾設計・測量・調査等業務にあっては「港湾設計・測量・調査等業務共

通仕様書（国土交通省港湾局）」に基づき実施しなければならない。

２ ただし，共通仕様書の各章における「適用すべき諸基準」で示された示方書，指針等は改定された最新のも

のとする。なお，業務途中で改定された場合はこの限りでない。

（共通仕様書の変更・追加事項）

第２条 「徳島県測量作業共通仕様書 平成２１年４月」，「徳島県設計業務共通仕様書 平成２１年４月」及

び「徳島県地質及び土質調査業務共通仕様書 平成２１年４月」に対する【変更】及び【追加】仕様事項は，

次のホームページに掲載の「委託業務共通仕様書（変更・追加事項）」のとおりとする。なお，入札公告日又

は指名通知日における最新のものを適用するものとする。

（徳島県ＨＰ)：「委託業務共通仕様書について」

https://www.pref.tokushima.lg.jp/jigyoshanokata/kendozukuri/kensetsu/2009033100099

（共通仕様書の読み替え）

第３条 「徳島県測量作業共通仕様書 平成２１年４月」，「徳島県設計業務共通仕様書 平成２１年４月」及

び「徳島県地質及び土質調査業務共通仕様書 平成２１年４月」において，「徳島県電子納品運用ガイドライ

ン【土木事業設計業務編】」とあるのは「徳島県電子納品運用ガイドライン【土木設計等業務編】」と，読み

替えるものとする。

（成績評定の選択制（試行））

第４条 当初業務委託料（税込み）が１００万円を超え５００万円未満の土木工事に係る測量，設計，試験及び

調査の委託業務（建物調査，不動産鑑定，除草，現場施工管理等の委託業務は除く）は，別に定める「委託業

務（土木）における成績評定の選択制の取扱い（試行）」を適用する。

２ 前項の対象業務の受注者は，契約時，評定の実施の意向について，「委託業務（土木）成績評定に関する意

向確認書」を発注者契約担当に提出しなければならない。

３ 履行途中の評定の意向変更は原則認めないこととする。ただし，成績評定を希望した場合において，完了時，

変更契約により業務委託料（税込み）が１００万円以下となった場合は，評定は行わないものとする。

委託業務（土木）における成績評定の選択制の取扱い（試行）

徳島県HP https://www.pref.tokushima.lg.jp/jigyoshanokata/kendozukuri/kensetsu/2005100400079/

（ウィークリースタンス）

第５条 本業務は，ウィークリースタンス（受発注者で１週間のルール（スタンス）を目標として定め，計画的

に業務を履行する）の対象業務であり，次の各号に取り組まなければならない。

（１）ウェンズデー・ホーム（水曜日は定時の帰宅を心がける。）

（２）マンデー・ノーピリオド（月曜日（連休明け）を依頼の期限日としない。）

（３）フライデー・ノーリクエスト（金曜日（連休前）に依頼をしない。）

２ 前項第１号は必ず実施するものとし，第２号及び第３号についてはどちらか一方は必ず実施しなければなら

ない。なお，前項第１号から第３号に加えて別の取組を行うことを妨げない。

３ ウィークリースタンスとして取り組む内容は，初回打合せ時に受発注者の協議によって決定する。決定した

内容は打合せ記録簿に整理し，受発注者間で共有する。



４ 受発注者は，中間打合せ等を利用して取り組みのフォローアップ等を行わなければならない。

５ ウィークリースタンスの取組は，業務の進捗に差し支えない範囲で実施する。

（Ｗｅｂ会議）

第６条 本業務は，Ｗｅｂ会議の対象業務であり，対面による打合せをＷｅｂ会議とすることができる。

２ Ｗｅｂ会議は，業務着手時の打合せにおいて受発注者の協議により実施を決定するものとする。決定した内

容は受注者が打合せ記録簿に記録し，相互に確認するものとする。

３ Ｗｅｂ会議の内容については，受注者が打合せ記録簿に記録し，相互に確認するものとする。なお，打合せ

記録簿にはＷｅｂ会議の実施状況写真を添付するものとする。



業務名：令和３年度　阿波遍路道・札所寺院測量調査業務

測量場所A 第１０番 切幡寺境内

測量場所B 第２３番 薬王寺境内



※赤枠内で地形測量が白抜きになっている部分

令和３年度　阿波遍路道・札所寺院測量調査業務　測量範囲

A 第10番 切幡寺境内測量範囲 青枠0.24ha

B 第２３番 薬王寺境内測量範囲 赤枠2.1ha























令和　　年　　月　　日

住　　　　　　所
商号又は名称
代　表　者　名

業 務 名 令和３年度阿波遍路道・札所寺院測量調査業務　
単位 数量 金額（単位：円）

直接測量費
地形測量 式 １
用地測量（用地部門） 式 １
基準点測量 式 １
共通 式 １
直接経費 式 １

計 0

間接測量費
諸経費 式 １

計 0

測量業務価格 税抜き 式 １ 0

業務委託費内訳書

項目・工種・種別・細別



確認

4

5

１   徳島県電子入札システムで提出するファイル形式

※入札参加希望者の自己点検用ですので，本様式は，提出する必要はありません ！

　　○  数値の代わりに文字が入力されていた。

　　Ｉ Ｃカードは適正なカードを使用しているか。  

（無効・失格例）

　　○  代表者等が変更になっているにもかかわらず， 変更前 Ｉ Ｃカー

　　 　ドを使用して入札した。

（無効・失格例）

　　○  工事費(業務委託費）内訳書がPDF形式で提出された。

　　工事費（業務委託費）内訳書の合計額は入札額と一致しているか。  

　　また，違算や計上漏れはないか。

（無効・失格例）

　　○   どの項目にも金額の記載がなかった。

 工事箇所（委託業務箇所）に誤りや記載漏れはないか。

（無効・失格例）

　　○  別の工事名が記載されていた。

　　工事費（業務委託費）内訳書は， 指定のファイル形式で作成してい  

  るか。また，異なるファイルを添付していないか。

2

3

　　工事費（業務委託費）内訳書の工事名（委託業務名）， 路線名等，

２　入札時における過去の無効事例等について

入札に際し，近年，初歩的なミスにより無効や失格となる事例が発生

しております。ついては，注意を要する項目として，代表的なものをお

示ししますので入札にあたっては，  ご留意願います。

番号 項                              目

　　工事費（業務委託費）内訳書に記載の日付， 住所，企業名，代表者  

 

 名，宛名に誤りや記載漏れがないか。

資料名等 提出するファイル形式

 工事費(業務委託費)内訳書
エクセル2013形式以下 （拡張子「.x l s」

 又は「.xlsx」）に限る。

（無効・失格例）

　　○  企業名の記載がない。

1


